
UCHWAŁA NR XXV/197/2017
RADY MIEJSKIEJ W WITKOWIE

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały Nr XVII/138/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 r. 
w sprawie określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 

składanej przez właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Witkowo

Na podstawie art. 6n ust. 1 ustawy z dnia 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości i porządkuw gminach 
(t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 250 ze zm.) Rada Miejska w Witkowie uchwala, co następuje: 

§ 1. We wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Witkowo, stanowiącym załącznik 
do uchwały Nr XVII/138/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wzoru 
deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli 
nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Witkowo (Dz. Urz. Woj. Wielkopolskiego 
z 2016r. poz. 4032), objaśnienie w pkt 4) otrzymuje brzmienie: 

"4) Odpady komunalne będą zbierane i segregowane w systemie „u źródła” w osobnych pojemnikach 
i workach, tzn. oddzielnie zmieszane odpady komunalne, oddzielnie wybrane frakcje odpadów: odpadów 
z papieru, w tym tektury, odpadów opakowaniowych z papieru i odpadów opakowaniowych z tektury; odpadów 
metali, w tym odpadów opakowaniowych z metali, odpadów tworzyw sztucznych, w tym odpadów 
opakowaniowych tworzyw sztucznych, odpadów opakowaniowych wielomateriałowych; odpadów ze szkła, 
w tym odpadów opakowaniowych ze szkła; odpadów ulegających biodegradacji, w tym bioodpadów i odpadów 
zielonych.".

§ 2. Pozostałe zapisy załącznika do uchwały pozostają bez zmian. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy i Miasta Witkowo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie 1 lipca 2017 r. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Witkowie

Piotr Jóźwik

Id: WZRRR-MDPKD-PVLEG-SHXKC-NKSWE. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie
do uchwały Nr XXV/197/2017 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 31 marca 2017r. w sprawie zmiany uchwały Nr 
XVII/138/2016 Rady Miejskiej w Witkowie z dnia 23 czerwca 2016 r. w sprawie określenia wzoru deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości 
zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Witkowo. 

 W dniu 23 czerwca 2016 roku Rada Miejska w Witkowie podjęła uchwałę Nr XVII/138/2016 w sprawie 
określenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Witkowo. 

 W dniu 4 stycznia 2017 roku zostało opublikowane rozporządzenie Ministra Środowiska z dnia 29 grudnia 
2016 r. w sprawie szczegółowego sposobu selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów (Dz. U. z 2017r. 
poz. 19). Rozporządzenie to określa szczegółowy sposób selektywnego zbierania wybranych frakcji odpadów 
oraz kiedy wymóg selektywnego zbierania uważa się za spełniony, a także odpady komunalne podlegające 
obowiązkowi selektywnego zbierania spośród wskazanych w art. 3b ust. 1 i art. 3cust. 1 ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach. Selektywnie w pojemnikach lub workach 
zbiera się papier, szkło, metale, tworzywa sztuczne, odpady ulegające biodegradacji, ze szczególnym 
uwzględnieniem bioodpadów. Rozporządzenie określa także kolory pojemników i worków przeznaczonych do 
zbierania odpadów oraz sposób ich oznakowania. Wymóg selektywnego zbierania odpadów uważa się za 
spełniony, jeżeli na terenie gminy selektywnie zbierane frakcje odpadów zbierane są w miejscu ich wytworzenia 
i na terenach przeznaczonych do użytku publicznego, a pojemniki oraz worki zapewniają zabezpieczenie 
odpadów przed pogorszeniem jakości zbieranej frakcji odpadów dla przyszłych procesów ich przetwarzania. 
Rozporządzenie to wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2017 r. 

 Mając na uwadze przepisy powyższego rozporządzenia zachodzi konieczność dostosowania zbierania 
wybranych frakcji odpadów na terenie gminy Witkowo, a co za tym idzie zmiany zapisu objaśnieania w pkt 4) 
we wzorze deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych położonych na terenie Gminy i Miasta Witkowo w zakresie 
uszczegółowienia zbierania wybranych frakcji odpadów. 

 Wobec powyższego podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

Id: WZRRR-MDPKD-PVLEG-SHXKC-NKSWE. Uchwalony Strona 1




